ｓｄｆあｓｄｆ

平成２８年３月７日

国 土 交 通 省 道 路 局

社会資本整備審議会道路分科会基本政策部会

第１２回物流小委員会の開催
～トラック輸送の効率化に向けた道路を賢く使う取組の確実な推進～

 国土交通省では、平成２７年４月より社会資本整備審議会道路分科会基本政策部会及び交

通政策審議会交通体系分科会物流部会を合同で開催するとともに、それぞれの部会の下に設

置する小委員会において、具体の検討を行い、平成２７年１２月２５日に「今後の物流施策

の基本的な方向性等について（答申）」を取りまとめました。このたび、物流小委員会を開

催し、答申における道路関連施策のフォローアップを行います。

記

１．日時 平成２８年３月９日（水） １０：００～１２：００

２．場所 中央合同庁舎３号館 ４階特別会議室

３．議題 物流小委員会の今後の進め方

車両の大型化による効率化・省人化

都市中心部等への流入を抑制するためのマネジメント 等

４．委員 別紙参照

※ 本会議は傍聴可能です。但し、カメラ撮りは冒頭のみ可能です。
（ 座席には限りがありますので、あらかじめご承知ください。）
※ 配布資料については、会議後、国土交通省ホームページにて公開します。

＜お問い合わせ先＞

（議題について）

道路局企画課道路経済調査室 課長補佐 小原

代表：03-5253-8111（内線 37-622） 直通：03-5253-8487 FAX：03-5253-1618

（開催庶務関係について）
道路局総務課 課長補佐 関根

代表：03-5253-8111（内線37-134）  直通：03-5253-8473 FAX：03-5253-1613

平成２７年１２月に取りまとめた、答申における道路関連施策のフォローアップ

を行うため、下記のとおり物流小委員会を開催致します。

別紙

社会資本整備審議会 道路分科会 基本政策部会

物流小委員会 委員名簿

（５０音順、敬称略）

◎委員長 ○委員長代理

朝倉
あさくら

 康夫
や す お

  東京工業大学大学院教授

上村
うえむら

 多恵子
た え こ

 京南倉庫（株）代表取締役社長

大串
おおぐし

 葉子
よ う こ

  新潟大学経済学部准教授

苦
く

瀬
せ

 博
ひろ

仁
ひと

   流通経済大学流通情報学部教授

高岡
たかおか

 美佳
み か

  立教大学経営学部教授

◎根本
ね も と

 敏則
としのり

  一橋大学大学院教授

羽藤
は と う

 英二
え い じ

  東京大学大学院教授

○兵藤
ひょうどう

 哲
てつ

朗
ろう

   東京海洋大学教授